112

res a reū causas. eo q̄ vnuq̄ dī  
dimoscat atq; sensū reitatis discer-  
nat. Cū trāri⁹ est insipiens. eo  
q̄ sit sine sapore nec alic⁹ discreci-  
onis siue sensus. Cū enim nullus  
sit sapiēs a natura sicut dicit Al-  
stotiles vi. Ethico. c. 8. ē ea sapiāz  
quatuor sunt attēdenda vīc⁹ quis  
fit mod⁹ sapiēciā acquirendi. qd̄  
signū sapiāz cognoscendi. quod  
opus sapiēciā exercēndi. quis  
fruct⁹ sapiēciā possidendi. Prī⁹  
igitur de modo acquirendi sapiēci-  
am. Scindūz q̄ ipsa nō acq̄ritur  
sine amoē sine labō sine hūlita-  
te sine stabilitate. De pmo Aug⁹  
de morib⁹ ecclie a monachorū  
li. i. c. xxix. Sapiēciā si non totis  
viribus concupiscat inuenī nō  
pt amore querit amore euelatur  
amore in ea pmanet sap. 8. Hāc  
amaui et exq̄siui a iuuentute me-  
a. Vnde metrice dicit Disce libens  
et eris sapiens et honore frueris.  
Quod fieri q̄ris disce libens et eris  
Primo igitur q̄ritur amore. Seco  
labore. Vn narrat Hugo didascali-  
co pte 2. q̄ apud veteēs lecticaz  
phylogie q̄tuor psoē sup̄portabāt  
due in specie iuuenī precedentes  
et due in specie puerellū sequētes  
Iuuenes dicebātur amor et labor  
Puelle cura et vigilia. In labore  
est ut agas. in amore ut pficias  
in cura ut puidas. in vigilia ut  
attēdas. Vn narrat Job. i suo po-  
lito. li. c. q̄ gētiles vētes sapien-  
tiam q̄si omnū dorū principē co-  
luerunt et eius ymaginē pre fori-  
bus omnū temploē depīxerūt  
et iuxta ymaginē eius ista verba  
scripserūt. Vlūs me genuit. mēoi

113

a me pepeit. sophiam me vocant  
greci. vos sapiāz. Ego odi stultos  
hoies et ignauia opa et fruolas se-  
tencias. Et hoc est quod dicit p̄.  
20. Si sapiēciā inuocaueris et idia  
ueris cor tuum prudēcie. si queſi-  
eris eā tamq̄ pecunia et sicut the-  
sauros effoderis illam. tunc intel-  
liges timorem dñi et scīaz dei inue-  
mēs q̄ dñs dat sapiēciā et ex oē  
ei⁹ prudēcia. Sapia in scriptura fi-  
gurat p̄ autū quo diter metalla  
profundius generatur in terra et  
cū maiori labō effoditur. Tercō  
ad acq̄redā sapiāz et q̄rit hūlitas  
Vnde Aug⁹ li. 3. de natura et origi-  
ne amime ad Vincēciū in princīo  
q̄tum apparet ex domis ingenni q̄  
tibi largit⁹ est de⁹ pfcō sapiens  
eris si te nō esse credideris. atq̄vt  
sis ab illo qui facit sapientes pie  
supplicit inſtāterq; poposeis et ma-  
lueris errore nō decipi q̄ errāciūz  
laudib⁹ horari et iō cū qdā antiq̄  
t⁹ de modo discendi itero garetur  
rēdit sicut ē citat Hugo in suo di-  
ascalico. vbi p̄. Mēs hūlī studi-  
um q̄rendi vita quieta. scrutinū  
tacitum. p̄ auptas terra aliena  
hec ēſeare solēt multis obscura le-  
gēdo. De studio vero et hūli volū-  
tate discēdi qm̄ hūit plato sēbit  
Ihēo⁹ ad paulinū p̄sbrm̄ s̄b h̄js  
v̄b. Si p̄lo egiptū et achitā traēti  
nū eādēq̄ horā ytalie que quodā  
magna grecia dicebatur laborio  
fissime p̄agrauit ut qui atlenis  
magister erat et potens cuiusq̄  
doctrinas achademie ginnasia p̄  
sonabāt fiet p̄gn⁹ atq; discipl⁹  
malēs aliērēcūde disce q̄ sua ipu-  
tētigēt p̄. ii. v̄ ē hūlitas lē sapi-